
                                                  INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 29. I.2023  –  IV NIEDZIELA ZWYKŁA

8.45 – (Jugów) –  śp. Franciszek (ur) Anna, Franciszek
10.00 – (Przygórze) – śp. Władysław Dobosz (1) Anna
11.30  – (Jugów) – śp. Barbara Gryz (15)

                                              PONIEDZIAŁEK  - 30.1.2023r.
 17.00 – (Jugów) –  śp. Barbara Gryz (g.16)
                                                WTOREK – 31.1.2023r.
16.15 – (Przygórze) – W intencji Zuzanny w 14 r. urodzin
17.00– (Jugów) – śp. Barbara Gryz(g.17)
                                  ŚRODA – 1.2.2023r.
17.00   – (Jugów) –  śp. Barbara Gryz (g.18)

              CZWARTEK – 2.2.2023r.   
16.15 – (Przygórze) – śp. Aniela, Józef
17.00  – (Jugów) – śp. Barbara Gryz (g.19)

                          PIĄTEK –3.2.2023 r 
17.00  – (Jugów) – śp. Barbara Gryz (g.20)

                                                     SOBOTA – 4.2.2023 r.  
17.00 – (Jugów) – śp. Barbara Gryz (g.21)

                                         NIEDZIELA  5.2.2023 r.
8.45 – (Jugów) –  śp. Barbara Gryz (g.22)
10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisława Białoń
11.30  – (Jugów) – śp. Ewa Keplinger (8)

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (91) Parafia Hausdorf.      Po tych 34 godzinach
dopiero wtedy zaczął nas naprawdę prześladować, tak że byliśmy zmusze-
ni do wyższej instancji złożyć o tym doniesienie, które wpłynęło zarówno
do Jego Ekscelencji Wielebnej Łaskawości arcybiskupa w Pradze, jak też do
Kamery Królewskiej w Breslau.
Dalej  prosimy  pokornie,  aby  dopomóc  nam  w  pozyskaniu  innego
duszpasterza,  z  którym  w  przyszłości  możemy  żyć  w  zgodzie,  ciszy  i
pokoju, który będzie nas zaznajamiał z naukami Jezusa Chrystusa, jak też
z ustawami naszego najwierniejszego monarchy, i będzie dawał nam dobry
przykład.
Ponieważ w tej  chwili  toczymy proces przeciw proboszczowi  Körnigowi  i
przez 27 lat nie mogliśmy uzyskać żadnego całkowitego pokwitowania jak
się  należy,  szczególnie  w odniesieniu do odprowadzanych i  otrzymanych
pieniędzy na stypendia mszalne, co jest przecież jego powinnością według
królewskich  ustaw, aby kwitować co kwartał,  a  przecież  od tego czasu,
który  już  upłynął,  gmina  Hausdorf  zasłużyła  sobie  na  formalne
pokwitowanie, dołączamy do pisma kopię, w jaki sposób proboszcz Körnig
sporządza  kwit.  Dlatego  pod  zaświadczeniem,  którego  wymagamy  od
niego, nie możemy się podpisać ani przystawić pieczęci, ponieważ mamy
powód, by twierdzić, że w odniesieniu do królewskich edyktów,    

                                                                                                                                      
                                                                                           

Zakończyliśmy w naszej parafii kolejną kolędę, wizytę
duszpasterską. Bardzo serdecznie dziękuję wszystkim za

spotkania, rozmowy i wspólną modlitwę.  
 

Zamyślenia biblijne:
Postawić na swoim. Nawet wbrew wszystkim innym. To logika, którą kieruje
się świat. Chrześcijanin kieruje się inną: postawić w swoim życiu na Bożym.
Z logiką świata ma tylko jeden punkt styczny: człowieka z jego pragnienia-
mi. Czytania IV niedzieli zwykłej są właśnie o owej chrześcijańskiej logice

zwyciężania mimo porażek.

    Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Sofoniasza. Teza proroka wydaje się

oczywista - zarówno narody pogańskie jak i Juda, za swoje nieprawości za-
sługują na Boży gniew. Ale Bóg kiedyś wszystkich odnowi. A Jerozolima bę-
dzie się cieszyć atencją i pokojem. Poganie pokorni, sprawiedliwi, szukający
w ten sposób Boga mają szanse uniknąć Bożego gniewu. Przyszły lud Boga

powinien być pokorny, biedny, prawy i prawdomówny oraz szukający
wsparcia u swojego Pana, nie w ludzkich kalkulacjach.

Wspomnienia liturgiczne: 
     poniedziałek – Rocznica poświęcenia kościoła katedralnego w Świdnicy

      wtorek – wspomnienie św. Jana Bosko, prezbitera 
     czwartek – święto Ofiarowania Pańskiego (Matki Boskiej Gromnicznej)

piątek – wspomnienie św. Błażeja, biskupa i męczennika – patrona od
chorób gardła

    sobota – wspomnienie św. Weroniki

Papieska intencja na luty; Aby parafie, stawiając w centrum komunię, sta-
wały się coraz bardziej wspólnotami wiary i otwartości.                                                        

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W

JUGOWIE
JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do
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 Święta Martyna
Żyła w III wieku w Rzymie. Pochodziła ze znakomitej i zamożnej
rodziny. Wychowano ją troskliwie w wierze chrześcijańskiej. Dość
wcześnie została osierocona przez rodziców. W swojej pobożności
postanowiła żyć w dozgonnej czystości i w ubóstwie. Z miłości do
Chrystusa rozdała swój wielki  majątek ubogim, aby tym lepiej
przygotować się na męczeństwo, którego w owych czasach łatwo
spodziewać się  mogła.  Została diakonisą. Niestety cesarz Alek-
sander Sewerus rozpoczął prześladowanie Galilejczyków, jak na-
zywał  chrześcijan.  Wyznawcom Chrystusa  nakazywano  składać
hołd pogańskim bożkom. Jedną z nakłanianych do bałwochwal-
stwa  była  Martyna,  o  której  rękę  uprzednio  starał  się  cesarz.

Obiecano ją uwolnić, jeżeli złoży hołd i dary Apollinowi. Gdy odmówiła została uwię-
ziona oraz poddana torturom. Legenda podaje, że próbowano ją zgładzić kilka razy:
najpierw rzucono Martynę na pożarcie lwom, jednak zwierzęta nie tylko nie zrobiły
jej krzywdy, ale potulnie ułożyły się u jej stóp. Potem próbowano spalić ją na stosie,
jednak spadł deszcz i ugasił płomienie. W końcu cesarz rozkazał ściąć niewiastę i w
ten sposób zakończyła swoje ziemskie życie. Zginęła 30 stycznia 226 roku. Kult św.
Martyny poświadczony jest dokumentami z VII wieku, kiedy to poświęcono jej kapli-
cę w Rzymie. W XVII wieku nastąpiło ożywienie kultu. W 1634 roku odnaleziono re-
likwie  Martyny  w  poświęconej  jej  kaplicy.  Papież  Urban  VIII  polecił  odbudować
w Rzymie kościół świętych Łukasza i Martyny, a jej oficjum kazał umieścić w bre-
wiarzu rzymskim, sam ułożywszy hymny do niego. Obecnie w tym kościele znajdują
się  domniemane  relikwie  świętej.  Kościół  czci  św.  Martynę  30  stycznia.
_________________________________________________________________________

Witamy nowego chrześcijanina
W dniu 15stycznia 2023 roku sakrament chrztu świętego
w kościele parafialnym w Jugowie przyjął i tym samym
do  społeczności  Kościoła  został  przyjęty   Olivier  Leo
Kołcz. Jego rodzice Janusz i Sylwia zd. Prymula mieszka-
ją aktualnie w Drogosławiu. Ponieważ tata Janusz całe
swoje życie był związany z Jugowem i tutaj przyjmował

większość sakramentów, w naszym kościele rodzice pragnęli ochrzcić swoją
pociechę.  .
Nowemu chrześcijaninowi  życzymy Bożego błogosławieństwa i nieustan-
nej opieki Anioła Stróża.                                                                                .
_______________________________________________________________
Kolęda w naszej parafii. 
Wizyta duszpasterska w naszej parafii trwa 24 dni. 5 w Przygórzu i 19 w
Jugowie. W tym roku w Jugowie księdza przyjęło 550 rodzin, w których
mieszka 1400 mieszkańców. Natomiast w Przygórzu kolęda odbyła się u
135 rodzin, zamieszkiwanych przez 330 osób. W sumie księdza po kolędzie
przyjęło w tym roku 685 rodzin i 1730 osób. Rodziny są policzone dosyć
dokładnie, natomiast ilość osób jest w miarę rzeczywista, dlatego, że w
niektórych rodzinach młodzi przyjeżdżają na weekendy i są tu zameldowani
i nie bardzo wiadomo jak ich liczyć, czy jako tutejszych parafian, czy jako
gości. Jest to liczba rodzin i osób bardzo zbliżona do tej z ubiegłego roku. 
 

                OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 29.I.2023  –  IV NIEDZIELA ZWYKŁA 

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od poniedziałku do soboty o
godz. 17.00, a w Przygórzu we wtorek, czwartek i piątek o 16.15.
2. W czwartek przypada święto  Matki  Boskiej  Gromnicznej.  Msze św.  o
16.00 w Przygórzu i o 17.00 w Jugowie. 
3.  Nabożeństwo  do  MB  Nieustającej  Pomocy,  Adoracja  Najświętszego
Sakramentu i zmiana tajemnic różańcowych w Jugowie, będą w środę o
godz. 16.30. 
4. Dzisiaj  obchodzimy  w  Kościele  „Światowy  Dzień  chorych  na  trąd”.
Modlimy się za osoby, które zostały dotknięte tą straszną chorobą. 
5. W piątek, w dniu św. Błażeja będziemy modlili się w intencji wszystkich
dotkniętych chorobami gardła.  
6. W piątek odwiedziny chorych od godz. 15.30. 
7. Za  tydzień  w  niedzielę  z  racji  wspomnienia  św.  Agaty,  po  mszach
poświęcimy chleb, sól i wodę, które mają nas chronić przed nieszczęściami
związanymi z kataklizmami, zwłaszcza
przed pożarami. Każdy może przynieść do kościoła swój chleb, ewentualnie
słoiczek do którego będzie można wsypać poświęconą sól i wodę. 
8. Pod  chórem do  odebrania  prasa  katolicka,  w  tym najnowszy  numer
bezpłatnych „Dobrych Nowin”.
9. Za tydzień w Przygórzu po mszy św. zmiana tajemnic różańcowych.
 ___________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie.   Swoje ziemskie życie zakończyła i na
spotkanie z Panem Bogiem odeszła nasza parafianka, miesz-
kanka Jugowa śp. Elżbieta Koprowska. Urodziła się w Strzeli-
nie 8 października 1950 roku, w rodzinie Leona i Reginy Mi-
chalak, w której wychowywała się z jedną siostrą. W wieku 5
lat przyjechała do Jugowa, gdyż tutaj na kopalni pracę rozpo-
czął jej ojciec. W Jugowie pobierała nauki i po ich zakończeniu
podjęła pracę w Metalplaście w Ludwikowicach. W 1980 roku

zawarła związek małżeński z Tadeuszem Koprowskim. W tym związku na
świat przyszedł syn i córka. Cieszyła się także posiadaniem czwórki wnu-
ków. Od pewnego czasu poważnie chorowała. Zmarła 25 grudnia 2022 roku
w szpitalu w Wałbrzychu. Została pochowana na cmentarzu komunalnym w
Jugowie. Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.     .               
_______________________________________________________________
Święty Błażej  jest patronem chorób gardła. W IV wieku został biskupem
Sebasty i w czasie prześladowań został uwięziony. W więzieniu miał uzdro-
wić chłopca, któremu kość przebiła krtań. Został więc ogłoszony patronem
tych, którym gardło odmawia posłuszeństwa i w jego wspomnienie modlimy
się w ich intencji.  Święta Agata to patronka w pożarach i nowotworach
piersi. W jej wspomnienie święcono chleb i sól, które mają chronić przed
pożarami i  trzęsieniami ziemi. Dawniej w czasie burz, wrzucano do ognia
odrobinę poświęconego chleba. O szczegółach napiszemy za tydzień.
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